Справа № 944/76/26
Провадження №2/944/1333/26
Р І Ш Е Н Н Я
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
(заочне)
08.04.2026 року	м.Яворів 	

Яворівський районний суд Львівської області 
в складі: головуючого судді Карпин І.М.,
за участю секретаря судового засідання Мельник Є.Є.,
позивача ОСОБА_1 
представника позивача Тиміцької С.М.
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в місті Яворові в порядку загального позовного провадження цивільну справу за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , третя особа Тернопільський відділ державної виконавчої служби Тернопільської області Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції про звільнення від сплати заборгованості по аліментах,

встановив:

Стислий виклад позиції позивача та відповідача
Представник ОСОБА_1 адвокат Тиміцька С.М. звернулася до суду із позовом, в якому просить ухвалити рішення яким звільнити ОСОБА_1 від сплати заборгованості по сплаті аліментів на користь ОСОБА_2 на утримання неповнолітнього сина ОСОБА_3 , яка виникла станом на 01.10.2025.
В обґрунтування позовних вимог посилається на те, що 03.06.2010 між позивачем та відповідачкою був укладений шлюб, зареєстрований у відділі реєстрації актів цивільного стану Тернопільського міського управління юстиції Тернопільської області. Від шлюбу у них ІНФОРМАЦІЯ_1 народився син ОСОБА_3 . Рішенням Яворівського районного суду Львівської області від 28.09.2021 у справі № 944/3013/21 шлюб між сторонами був розірваний та після розірвання шлюбу ОСОБА_4 присвоєно прізвище ОСОБА_5 . Ще за кілька місяців до розірвання шлюбу відповідачка вирішила проживати окремо та поїхала до свого рідного села Івано-Франкове, забравши із собою сина. Рішенням Яворівського районного суду Львівської області від 16.06.2021 із позивача присуджено стягнення аліментів на користь ОСОБА_4 на утримання сина ОСОБА_6 , в розмірі однієї чверті заробітку (доходу), але не менше 50 відсотків прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку та не більше 10 прожиткових мінімумів на дитину відповідного віку, щомісячно, починаючи із 08.06. 2021. З часу окремого проживання, відповідачка почала чинити позивачу перешкоди у побаченні із сином, тому позивач змушений був звернутися до комісії з питань захисту прав дитини Івано-Франківської селищної ради для встановлення порядку побачень. Попри те, позивач відповідально відносився до свого обов`язку утримання сина та у період з вересня 2021 року по лютий 2023 року справно сплачував аліменти, перераховуючи відповідну суму на рахунок Тернопільського відділу державної виконавчої служби Тернопільської області. Крім того, ОСОБА_1 понад розмір аліментів, встановлених судом, ніс додаткові витрати на утримання сина. 17.02.2023 позивач був мобілізований до лав ЗСУ. У зв`язку із мобілізацією, він не мав можливості самостійно регулярно сплачувати аліменти. 05 липня 2023 року ОСОБА_1 отримав важке поранення при захисті Батьківщини та до листопада 2023 року перебував на лікуванні та реабілітації. Навіть перебуваючи на лікуванні, він пам`ятав про свій обов`язок про утримання сина, а тому у серпні 2023 року сплатив у рахунок аліментів на утримання сина 50000,00 грн., а у червні 2024 року – 70000,00 грн. З початку повномасштабного вторгнення російської федерації, та до 10.07.2025 ОСОБА_3 проживав із відповідачкою у Іспанії та відвідував там школу. 11.07.2025 неповнолітній син позивача та відповідачки повернувся в Україну. ІНФОРМАЦІЯ_2 ОСОБА_3 виповнилося 14 років і він самостійно прийняв рішення проживати з позивачем. У липні 2025 року представник відповідачки - адвокат Кметик Я.С. звернувся із адвокатським запитом до Тернопільського відділу державної виконавчої служби Тернопільської області із запитом про надання розрахунку заборгованості по сплаті ОСОБА_1 на користь ОСОБА_2 аліментів на утримання сина. Після цього державний виконавець Оксана Баляк винесла постанову про звернення стягнення на заробітну плату, пенсію, стипендію та інші доходи боржника та направила її за місцем служби ОСОБА_1 . Починаючи із серпня 2025 року, із заробітної плати позивача щомісячно стягуються 50 відсотків його доходів – 25% заборгованості по аліментах, 25 % - поточні платежі по аліментах. У серпні 2025 року позивач звернувся до Яворівського районного суду із позовом про припинення стягнення аліментів та станом на сьогодні рішення не прийняте. У серпні 2025 року ОСОБА_2 звернулася до Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області із позовною заявою до ОСОБА_1 про визначення місця проживання неповнолітнього сина ОСОБА_3 . У вересні 2025 року позивач звернувся до Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області із заявою про стягнення з відповідачки аліментів на утримання неповнолітнього сина ОСОБА_3 . 16.09.2025 Тернопільським міськрайонним судом видано судовий наказ у справі № 607/18745/25 про стягнення з ОСОБА_2 на користь ОСОБА_1 аліментів на утримання неповнолітньої дитини: сина – ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , у розмірі 1/4 усіх видів його заробітку (доходу), але не менше 50 відсотків прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку та не більше 10 прожиткових мінімумів для дитини відповідного віку щомісячно, починаючи з 10.09.2025 і до досягнення дитиною повноліття. ОСОБА_1 пред`явив виконавчий лист про стягнення аліментів до Яворівської відділу державної виконавчої служби Львівської області для виконання, однак, не сплативши за жоден місяць аліментів ОСОБА_2 звертається до Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області із заявою про перегляд судового наказу від 16.09.2025 за нововиявленими обставинами. Серед аргументів, які ОСОБА_2 вважає нововиявленими обставинами – 1) сплата ОСОБА_1 на користь ОСОБА_2 аліментів на утримання сина (що ОСОБА_1 і не приховувалось та було вказано у заяві про видачу судового наказу) та розгляд між сторонами справи у Тернопільському міськрайонному суді про визначення місця проживання дитини. У зв`язку із тим, що позивач тривалий час перебував в зоні бойових дій і захищав територіальну цілісність України, він отримував додаткову винагороду у розмірі 100 тис. грн. Станом на 01.09.2025 заборгованість зі сплати аліментів становить 347 024, 46 грн., за мінусом 87674, 92 грн, які стягнуті із грошового забезпечення позивача за період з 01.10.2025 по 12.12.2025. Окрім того, рішенням експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи від 24.12.2025 ОСОБА_1 встановлено третю групу інвалідності, яка пов`язана із захистом Батьківщини, тобто після поранення, незважаючи на продовження служби, стан здоров`я позивача суттєво погіршився. В результаті на сьогодні позивач самостійно здійснює повне матеріальне забезпечення сина: харчування, одяг, навчання, лікування, організація дозвілля (частково підтвердити зазначений факт можуть копії платіжних документів, які позивач зісканував із особистих кабінетів інтернет магазинів і квитанцій з банківських карток за 2025 рік) та половину його доходів стягується на користь відповідачки, що суперечить засадам справедливості, розумності, добросовісності, а також принципу пріоритетності найкращих інтересів дитини, закріпленому у статті 7 СК України. Заборгованість по сплаті аліментів створює необґрунтований фінансовий тягар для позивача.
Відповідач в судове засідання не з`явилася, правом на подання відзиву на позовну заяву не скористалася.

Заяви, клопотання учасників справи
23.02.2026 представник позивача подала клопотання про участьв розгляді справи в режимі відеоконференції.
26.02.2026 представник позивача подала заяву про долучення доказів до матеріалів справи.
В судовому засіданні позивач ОСОБА_1 та його представник ОСОБА_7 позовні вимоги підтримали з підстав наведених в позовній заяві та просили їх задовольнити. Позивач ОСОБА_1 пояснив, що з липня 2025 року син проживає разом з ним. Раніше проживав з матір?ю, відповідно з нього стягувались аліменти на утримання сина. До мобілізації на військову службу він працював і з його заробітної плати здійснювались відрахування. У лютому 2023 року був мобілізований. Неодноразово звертався до державного виконавця з приводу сплати аліментів, однак йому було роз?яснено, щоб він сам робив відрахування. Фактично з лютого 2023 року виникла в нього заборгованість. Двічі перераховував в рахунок аліментів платежі в розмірі 50000 грн та 70000 грн. Також завжди сину купував речі, окрім сплачених аліментів. На даний час з матері стягуються аліменти в його користь на утримання сина. Також є рішення про припинення стягнення з нього аліментів в користь матері на утримання сина. Він отримав під час військової служби поранення, йому встановлено групу інвалідності та звільнено із військової служби. Вважає, що сплата заборгованості по аліментах відповідачці не відповідатиме на даний час інтересам дитини та зокрема призначенню даних платежів, які стягувалися за рішенням суду на утримання дитини, а син на даний час проживає з ним і потребує коштів на утримання.
Відповідач ОСОБА_2 , будучи належним чином повідомленою про час і місце судового розгляду за місцем реєстрації, в судове засідання повторно не з`явилася, поштове повідомлення повернулось з поміткою «адресат відсутній за вказаною адресою». 
Представник третьої особи Тернопільського відділу державної виконавчої служби Тернопільської області Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції в судове засідання не прибув, про розгляд справи був належним чином повідомлений.
Відповідно до п.4 ч.8 ст. 128 КПК України днем вручення судової повістки є день проставлення у поштовому повідомленні відмітки про відмову отримати судову повістку чи відмітки про відсутність особи за адресою місцезнаходження, місця проживання чи перебування особи, що зареєстровані у встановленому законом порядку, якщо ця особа не повідомила суду іншої адреси.
Відповідач ОСОБА_8 причини неявки в судові засідання не повідомила, відзиву на позов не подала.

Процесуальні дії в справі
Ухвалою Яворівського районного суду Львівської області від 28.01.2026 відкрито провадження у справі, залучено до участі в розгляді справи в якості третьої особи Тернопільський відділ державної виконавчої служби Тернопільської області Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції та призначено до розгляду за правилами загального позовного провадження на 26.02.2026
Ухвалою Яворівського районного суду Львівської області від 24.02.2026 задоволено клопотання представника позивача, вирішено проводити розгляд справи в режимі відеоконференції з участю представника позивача.
Ухвалою Яворівського районного суду Львівської області від 26.02.2026 закрито підготовче судове засідання та призначено розгляд справи у відкритому судовому засіданні.
Ухвалою суду від 02.04.2026 постановлено проводити заочний розгляд справи, у відсутності відповідача ОСОБА_2 , яка не з?явилась в судове засідання. 
Відповідно до абз.2 ч.1 ст.244 КПК України у виняткових випадках залежно від складності справи суд може відкласти ухвалення та проголошення судового рішення на строк не більше десяти днів з дня переходу до стадії ухвалення судового рішення, оголосивши дату та час його проголошення.
Датою ухвалення та проголошення судового рішення в даній справі судом визначено 08.04.2026.

Фактичні обставини справи, встановлені судом
Судом встановлено, що 03.06.2010 у відділі реєстрації актів цивільного стану Тернопільського міського управління юстиції Тернопільської області між сторонами був укладений шлюб, актовий запис 605, який в подальшому рішенням Яворівського районного суду Львівської області від 29.09.2021 у справі №944/3013/21 було розірвано, після розірвання шлюбу ОСОБА_4 присвоєно прізвище ОСОБА_5 .
Від даного шлюбу у сторін ІНФОРМАЦІЯ_1 народився син ОСОБА_3 , що підтверджується свідоцтвом про народження, виданим повторно 16.08.2022 Тернопільським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Тернопільському районі Тернопільської області Південно-Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Івано-Франківськ).
На підставі рішення Яворівського районного суду Львівської області від 16.06.2021 у справі № 944/3016/21 з позивача ОСОБА_1 на користь ОСОБА_4 стягуються аліменти на утримання сина ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , в розмірі однієї чверті заробітку (доходу) але не менше 50 відсотків прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку та не більше 10 прожиткових мінімумів на дитину відповідного віку, щомісячно, починаючи із 08.06.2021.
Відповідно до розрахунку заборгованості зі сплати аліментів, та листа Тернопільського відділу державної виконавчої служби Тернопільської області заборгованість ОСОБА_1 по сплаті аліментів на користь ОСОБА_2 на утримання сина станом на 01.10.2026 становить 349790,89 грн. ОСОБА_1 здійснював періодичну сплату аліментів з вересня 2021 року до лютого 2023 року. В серпні 2023 року одним платежем перерахував 50000 грн, в червні 2024 року - 70000 грн. В серпні 2025 року сплачено 9809,31 грн, у вересні 2025 року 13899,26 грн.
04.08.2025 державним виконавцем Баляк О.Б. винесено постанову про звернення стягнення на заробітну плату, пенсію, стипендію та інші доходи боржника ОСОБА_1 ..
Згідно із відмітки в паспорті громадянина України для виїзду за кордон ОСОБА_3 в`їхав на територію України 11.07.2025.
Відповідно до акту обстеження умов проживання та витягу з реєстру територіальної громади №2025/0096028893 ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , зареєстрований та проживає за адресою: АДРЕСА_1 .
ОСОБА_3 навчається у Тернопільській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів №16 імені Володимира Левицького з 01.09.2025 по теперішній час. Зарекомендував себе за час навчання як старанний, дисциплінований, працелюбний та уважний учень. Володіє матеріалом на достатньо-середньому рівні, оскільки з 2022 року по серпень 2025 року перебував за кордоном, і тому важче сприймає матеріал, у зв`язку з розбіжністю навчальної програми. Тато, бабуся і дідусь приділяють належну увагу вихованню сина (онука), цікавляться життям класу та шкоди, батьківські збори відвідують постійно, що підтверджується характеристикою на ОСОБА_3 , виданою ІНФОРМАЦІЯ_4 .
ОСОБА_1 в період з 13.05.2023 по 17.10.2025 брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, що підтверджується довідкою, №253 про безпосередню участь особи у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, виданою 13.12.2025 військовою частиною НОМЕР_1 .
Рішенням експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи від 24.12.2025 ОСОБА_1 встановлено третю групу інвалідності. Інвалідність пов`язана із захистом Батьківщини. 
Наказом командира військової частини НОМЕР_1 №34 від 03.02.2026 старшого лейтенанта ОСОБА_1 начальника служби продовольчого забезпечення тилу логістики військової частини НОМЕР_1 військової частини НОМЕР_2 Сухопутних військ Збройних Сил України звільнено наказом командира військової частини НОМЕР_2 Сухопутних військ Збройних Сил України (по особовому складу) від 24 січня 2026 року № 24 у запас за підпунктом «б» (за станом здоров`я за наявності інвалідності (якщо військовослужбовці не висловили бажання продовжувати військову службу)), пункту 2 частини 4 статті 26 Закону України «Про військовий обов`язок і військову службу» від 25.03.1992 року № 2232-ХІІ, вважати таким, що справи та посаду здав 03 лютого 2026 року і вибув зі складу сил і засобів здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування агресії російської федерації, з місця виконання завдань за призначенням н. п. Новоандріївка Запорізької області і направлений для взяття на військовий облік до ІНФОРМАЦІЯ_5 у Тернопільській області

Мотиви та оцінка суду
Судом встановлено, що між сторонами ОСОБА_1 та ОСОБА_2 виник спір щодо заборгованості по сплаті аліментів за судовим наказом №944/2016/21 від 16.06.2021, виданим Яворівським районним судом Львівської області.
Відповідно ч. 3 ст.195 СК України розмір заборгованості за аліментами обчислюється державним виконавцем, приватним виконавцем, а в разі виникнення спору - судом.
За змістом ч. 2 ст.197 СК України за позовом платника аліментів суд може повністю або частково звільнити його від сплати заборгованості за аліментами, якщо вона виникла у зв`язку з його тяжкою хворобою або іншою обставиною, що має істотне значення.
Вказана правова норма не встановлює конкретного, вичерпного переліку обставин, які можуть бути підставою для звільнення (повного або часткового) від сплати заборгованості за аліментами. Питання про те, чи мають обставини, на які посилається платник аліментів, істотне значення, у кожному конкретному випадку вирішує суд. Повне або часткове звільнення платника аліментів від сплати заборгованості за аліментами можливе лише за його позовом. За наявності встановлених судом обставин, що мають істотне значення, платник аліментів може бути повністю або частково звільнений від сплати заборгованості за ними на підставі судового рішення.
Відповідно до роз`яснень, які містяться у п. 22 постанови пленуму Верховного Суду України «Про застосування судами окремих норм СК України при розгляді справ щодо батьківства, материнства та стягнення аліментів» № 3 від 15 травня 2006 року суд, у випадках передбачених статтею 197 СК України, може частково або повністю звільнити платника аліментів від сплати заборгованості по аліментам. З аналізу зазначеної правової норми вбачається, що повне або часткове звільнення платника аліментів від сплати заборгованості за аліментами можливе лише за його позовом і лише тоді, коли заборгованість виникла у зв`язку із його тяжкою хворобою або іншою обставиною, що має істотне значення. Питання про те, чи мають обставини, на які посилається платник аліментів, істотне значення, у кожному конкретному випадку вирішує суд. При цьому, слід звернути увагу на те, що у такий спосіб законодавцем визначено право, а не обов`язок, суду звільнити платника аліментів від сплати заборгованості. При вирішенні таких спорів необхідно виходити з інтересів дитини, оскільки аліменти за рішенням суду присуджені на утримання дитини з метою забезпечення достатнього матеріального рівня її життя.
Аналогічні правові позиції висловлені Верховним Судом у постановах від 21 листопада 2018 року у справі № 343/860/17, від 01 серпня 2018 року у справі № 344/12158/16-ц, від 20 вересня 2018 року у справі № 592/2683/17.
Як встановлено судом сторони по справі з 03.06.2010 перебували в зареєстрованому шлюбі, від подружніх відносин у сторін ІНФОРМАЦІЯ_1 народився син ОСОБА_3 , який з 2021 року по 11.07.2025 проживав з відповідачкою у справі ОСОБА_2 . 
На підставі судового наказу Яворівського районного суду Львівської області від 16.06.2021 з позивача ОСОБА_1 на користь ОСОБА_4 стягувалися аліменти на утримання сина ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , в розмірі однієї чверті заробітку (доходу), але не менше 50 відсотків прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку та не більше 10 прожиткових мінімумів на дитину відповідного віку, щомісячно, починаючи із 08.06.2021.
Відповідно до розрахунку заборгованості зі сплати аліментів, та листа Тернопільського відділу державної виконавчої служби Тернопільської області заборгованість ОСОБА_1 по сплаті аліментів на користь ОСОБА_2 на утримання сина станом на 01.10.2026 становить 349790,89 грн. Державним виконавцем стягнення на доходи позивача звернено лише постановою від 04.08.2025, на той час дитина проживала з батьком.
Водночас судом встановлено, що позивач в період з 13.05.2023 по 17.10.2025 брав безпосередню участь в заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, отримав поранення, отримав статус інваліда та був звільнений з цих підстав із Збройних Сил України.
Неповнолітній син сторін ОСОБА_3 починаючи з липня 2025 року проживає з батьком за адресою: АДРЕСА_1 та навчається у Тернопільській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів №16 імені Володимира Левицького, відповідно перебуває на утриманні та вихованні батька. З 16 вересня 2025 року з матері ОСОБА_2 на утримання сина ОСОБА_3 за судовим наказом стягуються аліменти в користь батька ОСОБА_1 .
Згідно із правовою позицією Верховного Суду, висловленою у постанові від 28 червня 2023 року у справі № 186/126/21 (провадження № 61-1949св23), зміна фактичних обставин після ухвалення судом рішення про стягнення аліментів, а саме: встановлення судом факту проживання дитини з іншим з батьків, а не з тим, на чию користь стягуються аліменти, є тією істотною обставиною, яка в розумінні частини другої статті 197 СК України може бути підставою для звільнення від сплати заборгованості за аліментами платника аліментів. Рішення про звільнення платника аліментів від сплати заборгованості за аліментами повинно також відповідати найкращим інтересам дитини. 
З огляду на встановлені судом у справі обставини, зокрема, що з позивачем починаючи з липня 2025 року та по даний час проживає і перебуває на його утриманні неповнолітній син ОСОБА_3 , на даний час з відповідачки стягуються аліменти на утримання дитини, позивач на час виникнення заборгованості по сплаті аліментів здійснював захист держави від агресії російської федерації, брав безпосередню участь у бойових діях, при тому здійснював платежі по сплаті аліментів, отримав статус інваліда третьої групи, у зв`язку із захистом держави, тому, виходячи з інтересів дитини, оскільки аліменти за рішенням суду були присуджені на утримання дитини з метою забезпечення достатнього матеріального рівня її життя, суд дійшов висновку, що позов ОСОБА_1 про звільнення від сплати заборгованості по аліментах є обґрунтованим, підставним та підлягає до задоволення.

Судові витрати
Згідно з ч. 1 ст. 141 ЦПК України судовий збір покладається на сторони пропорційно розміру задоволених позовних вимог. 
За подання позовної заяви ОСОБА_1 сплатив судовий збір в розмірі 1331 грн 20 коп, що підтверджується квитанцією про сплату №6576-0577-5133-7565 від 06.01.2026.
Судовий збір сплачено в розмірі, встановленому статтею 4 Закону України «Про судовий збір».
На підставі наведеного, у відповідності до вимог ст. 141 ЦПК України, з відповідача підлягають стягненню понесені позивачем судові витрати у розмірі 1331 грн 20 коп.
Керуючись ст.ст. 10-13, 19, 81, 95, 141, 223, 259, 263-265, 268, 280-282 ЦПК України, суд
ухвалив :
Позов задовольнити.
Звільнити ОСОБА_1 від сплати заборгованості по аліментах в розмірі 349790 (триста сорок дев`ять тисяч сімсот дев`яносто) грн 98 коп, яка виникла при виконанні судового наказу Яворівського районного суду Львівської області від 16.06.2021 у справі № 944/3016/21 про стягнення з ОСОБА_1 на користь ОСОБА_9 аліментів, на утримання сина ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Стягнути з ОСОБА_2 на користь ОСОБА_1 судовий збір у розмірі 1331 (одна тисяча триста тридцять одну) грн 20 коп.
Заочне рішення може бути переглянуте судом, що його ухвалив, за письмовою заявою відповідача. Заяву про перегляд заочного рішення може бути подано протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Учасник справи, якому повне заочне рішення суду не було вручене у день його проголошення, має право на поновлення пропущеного строку на подання заяви про його перегляд - якщо така заява подана протягом двадцяти днів з дня вручення йому повного заочного рішення суду.
Рішення може бути оскаржене позивачем до Львівського апеляційного суду шляхом подачі апеляційної скарги протягом тридцяти днів з дня складення повного рішення суду.
Учасник справи, якому повне рішення або ухвала суду не були вручені у день його складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження, якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного судового рішення.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови судом апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.

Повний текст рішення складено 08.04.2026 року.

Повне найменування сторін.
Позивач – ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , РНОКПП НОМЕР_3 , зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 .
Відповідач – ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , РНОКПП НОМЕР_4 , зареєстрована за адресою: АДРЕСА_2 .
Третя особа: Тернопільський відділ державної виконавчої служби Тернопільської області Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства, ЄДРПОУ 45000236, м.Тернопіль, вул.Острозького Василя Костянтина, 14.

Суддя         І.М.Карпин